
Anlage zum Mitteilungsblatt | Woche 21 vom 25. Mai 2019 | Ausgabe Kamenz

AMTSBLATT DER LESSINGSTADT KAMENZ
GROSSE KREISSTADT

HERAUSGEBER: STADT KAMENZ, VERANTWORTLICH FÜR DEN INHALT: ROLAND DANTZ, OBERBÜRGERMEISTER
MARKT 1, 01917 KAMENZ, TELEFON: 03578 - 37 90, FAX: - 37 92 99, E-MAIL: STADTVERWALTUNG@KAMENZ.DE

www.facebook.de/kamenz.news
Klicken Sie auf unserer Seite auf „Gefällt mir“

STADTVERWALTUNG ONLINE: www.kamenz.de

5

Amtliche Bekanntmachungen

Große Kreisstadt Kamenz
Öffentliche Ausschreibung für die Neuverpach-
tung des Eigenjagdbezirkes „Langenholz“ 
Straßgräbchen
Die Große Kreisstadt Kamenz beabsichtigt, ab dem 
01.09.2019 für die gesetzlich vorgeschriebene 
Mindestjagdpachtzeit von 8 Jahren den Eigenjagd-
bezirk „Langenholz“ Straßgräbchen im Wege der 
öffentlichen Ausschreibung neu zu verpachten.
Der Jagdbezirk umfasst eine Fläche von 288,50 ha. 
Davon sind
- 278,41 ha Waldfläche
- 7,69 ha landwirtschaftliche Nutzfläche
- 2,41 ha sonstige Fläche
Die Hauptholzarten der bestockten Waldflächen 
sind Kiefer, Eiche, Spitzahorn, Birke, Rotbuche 
und Eberesche.
Am Häufigsten vertretene Tierarten sind Rotwild, 
Schwarz - und Raubwild.
Der Bewerber hat sich vertraglich zu verpflichten, 
für eventuell entstandene Wildschäden aufzukom-
men bzw. diese auszugleichen.
Der Mindestpachtzins beträgt 15,00 €/ha.
Schriftliche Angebote sind mit dem Nachweis der 
Jagdpachtfähigkeit bis zum 12.06.2019, 16.00 
Uhr, in einem verschlossenen Umschlag mit der 
Aufschrift „Verpachtung EJB Langenholz“ an die 
Stadtverwaltung Kamenz, SB Liegenschaften, 
Markt 1 in 01917 Kamenz einzureichen.
Die Zuschlagserteilung auf der Grundlage der all-
gemeinen Vergabebedingungen erfolgt in öffent-
licher Sitzung des Stadtrates Kamenz im Septem-
ber/Oktober 2019.

Allgemeine Vergabebedingungen
zur Verpachtung des Eigenjagdbezirkes „Langen-
holz“ Straßgräbchen
Bieterverfahren: Angebotseinholung
Vergabebedingungen: Die Vergabe erfolgt an den 
Bieter, dessen Hauptwohnsitz sich im Landkreis 
Bautzen befindet und Vertrautheit mit den örtli-
chen Gegebenheiten und den sich hieraus erge-
benden Anforderungen an die Jagdausübung hat.
Anforderungen an den Bieter: Der Nachweis der 
Pachtfähigkeit entspr. § 15 des Bundesjagdgesetzes
Vergabedauer: 12 Jahre
Das erste Pachtjahr beginnt am 01.09.2019 und 
endet am 31.03.2020
Form des Angebotes: verschlossener Umschlag 
mit der Kennzeichnung „Verpachtung EJB Langen-
holz“
Inhalt des Angebotes: Name und vollständige An-
schrift
Telefon, E-Mail-Adresse
Name des bebotenen Eigenjagdbezirkes
Pachtpreis in EUR/Hektar
Nachweis der Pachtfähigkeit durch Vorlage der Ko-
pie des Jagdscheines
Unterschrift

Diese Vergabebedingungen werden bei der Ver-
gabeentscheidung entsprechend beurteilt und 
führen zu dem Zuschlagsbeschluss des Stadtrates 
Kamenz.

2. Ankündigung der  
Ausschreibung

zum 2. Schießen um den Pokal der Lessingstadt 
Kamenz
Kleinkaliberpistole/Kleinkalibergewehr
Veranstalter: Lessingstadt Kamenz
Ausrichter: Schützengesellschaft Kamenz e. V.
Zeit: Sonnabend, 15.06.2019, ab 9:00 Uhr
Ort: Schießstand Bernbruch (Wegbe-

schreibung siehe unten)

 S95 (Kamenz Richtung Zschornau 
– links abbiegen und der Beschil-
derung folgen)

Teilnehmer: Teilnehmen können alle Mitbürger 
und Freunde des sportlichen Schie-
ßens. Jugendliche zwischen 14 und 
16 Jahren dürfen nur im Beisein der 
Eltern oder durch das schriftliche 
Einverständnis der Erziehungsbe-
rechtigten am Wettkampf teilneh-
men. Ein entsprechendes Formular 
steht unter www.sg-km.de zur Ver-
führung. Ein Altersnachweis kann 
durch den Veranstalter verlangt 
werden.

Meldung: Spätestens bis zum 10.06.2019 
Anmeldung an: Internet: www.sg-
kamenz.de, E-Mail: pokal@sg-km.
de Meldeschluss am Wettkampftag 
um 16:00 Uhr

Wettbewerbe:
KK Gewehr (Suhl M150) Es wird auf die Scheibe 
0.4.3.03 auf eine Distanz von 50 Metern geschos-
sen. Der Anschlag ist stehend aufgelegt. Nach 
Anweisung der Aufsicht beziehungsweise des 
Schießleiters werden 15 Schuss in 3 Serien abge-
feuert. Die besten 12 Schuss gehen in die Wertung 
ein.
KK Pistole (Margolin): Es wird auf die Scheibe 
0.4.3.04 (gemäß Sportordnung reguläre Scheibe 
für Pistole 25m) auf eine Distanz von 25 Metern 
geschossen. Der Anschlag ist stehend ein- oder 
zweihändig. Nach Anweisung der Aufsicht bezie-
hungsweise des Schießleiters werden 15 Schuss in 
3 Serien abgefeuert. Die besten 12 Schuss gehen 
in die Wertung ein.
Die Sportwaffen (Suhl M150, Margolin) sowie die 
Munition werden vom Ausrichter gestellt. Mehr-
fachstarts sind in beiden Disziplinen möglich. 
Dabei geht nur die Wertung des besten Durch-
gangs in die Platzierung ein. Sonstige Ergebnisse 
erscheinen im Protokoll außerhalb der Wertung. 
Erststarter haben Vorrang.
Wertung: Es wird nicht in Altersklassen unterschie-
den. Die Ringzahlen beider Disziplinen werden ad-
diert. Bei Ringgleichheit gewinnt, wer die meisten 
10 getroffen hat. Ist immer noch kein Unterschied, 
so entscheiden die 9 und dann so weiter. Die bes-
ten 3 Schützen jedes Vereines bzw. jeder Gruppe 
bilden automatisch eine Mannschaft.
Einzelpreise: 1. Platz: 1 Pokal
 2. Platz: 1 Pokal
 3. Platz: 1 Pokal
Firmen-
wertung: 1 Wanderpokal
Tombola: Unter allen Teilnehmern werden zahlrei-
che Sachpreise verlost. Die Verlosung erfolgt un-
mittelbar nach dem jeweiligen Durchgang. Gewin-
ne können sofort empfangen werden.
Allgemeine Bestimmungen: 
Der Wettkampf wird auf Grundlage der Sportord-
nung des DSB e. V. und vorliegender Ausschrei-
bung durchgeführt. Entsprechend der Standkapa-
zität behält sich der Ausrichter in Absprache mit 
dem Veranstalter vor, die Anzahl der Teilnehmer 
bei Notwendigkeit zu begrenzen. Für den sorg-
samen Gebrauch der Waffen, Munition sowie der 
sonstigen Ausrüstung sind die Teilnehmer verant-
wortlich. Den Anweisungen der Standaufsicht ist 
in jedem Fall Folge zu leisten. Die Schießstandord-
nung ist zu beachten. Die Startgeldzahlung ist bei 
der Anmeldung am Wettkampfort vom jeweiligen 
Starter sicherzustellen. Startgeld ist Reuegeld! 
Für die Kosten der An- und Abreise sind die Teil-
nehmer selbst verantwortlich. Die Versorgung ist 
am Schießstand gewährleistet und Parkmöglich-
keiten sind vorhanden.

Startgelder: jeder Start (beide Disziplin): 6,00 €
 Gesamtprotokoll: 2,50 € (auch kos-

tenlos unter www.sg-kamenz.de)
 Einspruchsgebühr: 25,00 €.
Zeitplan: Schießen: Samstag, 15.06.2019, 

9.00 Uhr bis 18.00 Uhr
 Auswertung und Verlosung erfolgt 

direkt nach dem Start.
 Pokalübergabe zum Forstfest

Mit der Anwesenheit und/oder Teilnahme an die-
sem Wettkampf akzeptiert der Teilnehmer, dass 
er und seine Wettkampfergebnisse in den Wett-
kampfprotokollen und Berichten über dieses Er-
eignis in der Presse (Zeitung) und im Internet ver-
öffentlicht werden. Weiterhin akzeptiert er, dass 
im Zusammenhang mit der Veranstaltung Fotos 
veröffentlicht werden, auf denen er zu sehen sein 
kann.

Anreise:

-Änderungen vorbehalten-

wahlen – statt. Es wird ein spannender Abend, der 
u. a. von der Frage geleitet ist, wie es zukünftig 
mit der EU weitergeht. Aber auch auf kommunaler 
Ebene wird es spannend, hängt es doch von den 
erzielten Verhältnissen in den kommunalen Gremi-
en, bestimmt durch die Wählerinnen und Wähler, 
und den dann gewählten Kreis- und Stadträten 
sowie den Ortschaftsräten ab, wie und auf welche 
Weise Kommunalpolitik zum Wohl der Bürgerinnen 
und Bürger auf diesen Ebenen stattfindet. Darum 
kann es zunächst, wenn man es nicht schon getan 
hat, nur ein Fazit geben: Wählen gehen!

Vorläufige Wahlergebnisse im Lichthof und im In-
ternet
Nun werden sicherlich die Ergebnisse mit Span-
nung erwartet. Die Stadtverwaltung präsentiert 
die – dann noch vorläufigen – Ergebnisse auf zwei 
Wegen: Zum einen sind sie voraussichtlich sukzes-
sive auf der Homepage der Stadt Kamenz abrufbar, 
zum anderen besteht die Möglichkeit, die Wahler-
gebnisse auf einer Präsentation im Lichthof der 
Kamenzer Rathauses zu verfolgen.
Natürlich liegen nicht gleich 18 Uhr die ersten Er-
gebnisse vor. Hier bedarf es etwas Geduld. In wel-
cher Reihenfolge die Wahlen ausgezählt werden, 
ist dabei vorgeschrieben: 1. Auszählung: Wahl 
zum 9. Europäischen Parlament, 2. Auszählung: 
Stadtratswahl, 3. Auszählung Kreistagswahl und 
schließlich die 4. Auszählung: Ortschaftsratswah-
len. Aus den Erfahrungen vergangener Wahlen 
kann man sagen, dass voraussichtlich gegen 21 
Uhr die ersten vorläufigen Ergebnisse – zunächst 
auch nur für die einzelnen Wahlbezirke – für die 
Stadtratswahl bekanntgegeben, sprich im Licht-
hof bzw. voraussichtlich auf der Homepage prä-
sentiert werden können.

Jagdgenossenschaft Brauna
Die am 22.03.2019 in der Jagdgenossenschafts-
versammlung des gemeinschaftlichen Jagdbezir-
kes Brauna 1 und Brauna 2 beschlossene Satzung, 
liegt ab 27. Mai 2019 für die Dauer von zwei Wo-
chen in der Stadtverwaltung 01917 Kamenz, Markt 
1, II. Obergeschoß öffentlich zur Einsicht aus.
Die Auslegung erfolgt während der Öffnungszei-
ten der Stadtverwaltung Kamenz.

Der Vorstand

Rathaus präsentiert am  
Wahlsonntag die Wahlergebnisse

Sonntag, der 26. Mai 2019 ist ein besonderer Tag: 
An diesem Tag finden sowohl die Wahl zum 9. Eu-
ropäischen Parlament als auch Kommunalwahlen 
– Kreistagswahl, Stadtratswahl, Ortschaftsrats-

Es kommt nicht so sehr darauf an, dass die Demokratie nach ihrer ursprünglichen Idee funktioniert,  
sondern, dass sie von der Bevölkerung als funktionierend empfunden wird. 

Rudolf Augstein

P4 P2



Anlage zum Mitteilungsblatt |  Woche 21 vom 25. Mai 2019 | Ausgabe Kamenz6

Kurz notiert

Schließung Stadtverwaltung
Am Montag, dem 27. Mai 2019 bleibt die Stadtver-
waltung Kamenz aus wahlorganisatorischen Grün-
den geschlossen.
Außerdem bleibt die Stadtverwaltung Kamenz am 
Freitag, dem 31.05.2019, geschlossen.
Folgende Einrichtungen haben geöffnet:
Kamenz-Information und 
Sakralmuseum  10.00 – 18.00 Uhr
Stadtbibliothek 
(Erwachsenenbibliothek)  10.00 – 18.00 Uhr
Stadtbibliothek 
(Kinderbibliothek)  13.00 – 16.00 Uhr
Lessing-Museum  09.00 – 17.00 Uhr

Rückblicke

Jahrestreffen der VEL  
(Vereinigung Ehemaliger  
Lessingschüler e. V.) in Kamenz
Vom 10. – 12. Mai 2019 war Kamenz wieder einmal 
Austragungsort des alljährlichen Treffens Ehe-
maliger Schüler des Kamenzer Gymnasiums. Am 
Freitag trafen wir uns im Ratssaal und wurden dort 
von Schülern mit einem ansprechenden kulturellen 
Programm begrüßt. Wir verstanden das als ein Dan-
keschön für die jährlichen Zuwendungen, die un-
ser Verein z. B. in Form von Prämien für die besten 
Abiturienten oder bei der Finanzierung des Mathe-
lagers der Schule zukommen lässt. Auch war eine 
kleine Abordnung von Lehrern mit Frau Peschel, der 
stellvertretenden Schulleiterin an der Spitze, er-
schienen. Mit großer Freude nahmen wir ein Gruß-
wort des Oberbürgermeisters, Herrn Roland Dantz, 
zur Kenntnis, wohlwissend, dass er sich nicht nur in 
Wahlkampfzeiten bei unseren Treffen zeigt.
Der Abend klang dann aus mit einem gemütli-
chen Beisammensein im Ratskeller des „Goldenen 
Hirsch“. Etwa 70 Teilnehmer waren in Gespräche 
über gemeinsame Erinnerungen, aber auch über die 
Zukunft der Schule und des Bildungswesens vertieft.
Der Sonnabend stand meteorologisch unter keinem 
guten Stern. Das tat aber der guten Stimmung keinen 
Abbruch, als wir gemeinsam in zwei Bussen das Seen-
land um Geierswalde und Senftenberg erkundeten.

Jahreshauptversammlung der VEL in der Hutberggast-
stätte

Der Höhepunkt war dann am Abend die Jahres-
hauptversammlung auf dem Hutberg. Volker 
Schmidt, der Vorsitzende der VEL, gab seinen Re-
chenschaftsbericht, gefolgt von der Neuwahl des 
Vorstands. Erwartungsgemäß wurde Herr Schmidt 
in seinem Amt bestätigt.

Der neue Vorstand der VEL

Wie jedes Jahr fand im Rahmen dieser Veranstal-
tung eine Sammlung statt, damit auch der zweit-
beste Abiturient des Jahrgangs eine Prämie erhal-
ten kann. Das erfreuliche Ergebnis waren über 600 
Euro. Für den Besten stehen aus der Lassig-Stiftung 
unseres leider schon verstorbenen Mitglieds, Frau 
Dr. Helga Janke, jährlich 1000 Euro zur Verfügung. 
Es lohnt also, beim Abitur sich sehr anzustrengen!
Am Sonntag gab es einen weiteren Höhepunkt. 
Herr Radisch vom Landratsamt informierte uns vor 
Ort über die schon erledigten und noch bevorste-
henden Arbeiten an der Henselstraße. Seine Aus-
führungen stimmten uns sehr optimistisch.
Im Anschluss konnten wir dann eine außerge-
wöhnlich gute Führung durch die Klosterkirche St. 
Annen erfahren. Dr. Sören Fischer, wissenschaftli-
cher Mitarbeiter bei der Stadtverwaltung/ Kloster-
kirche und Sakralmuseum St. Annen, sei dafür ein 
besonders herzlicher Dank ausgesprochen.

Zum Ausklang, beim Mittagessen in der Villa Wei-
ße, hatten sich die Reihen schon etwas gelichtet, 
die Stimmung war trotzdem bestens, denn wir alle 
hatten ein wunderschönes Wochenende erlebt. 

Wiedersehen werden sich viele von uns zum Forst-
fest und dann zum nächsten Jahrestreffen im Mai 
2020 in Braunschweig.

 

Eindrücke von der 11. Kamenzer Nacht der 
Kirchen und Museen 

Dank an alle Beteiligten (auch an die hier nicht 
per Bild Gezeigten) für einen spannenden, 

abwechslungsreichen, wissensvermittelnden, also 
schönen Abend in Kamenz! 

Und an das Wetter: Du warst knorke! 

Ende des Amtsblattes

Veranstaltungen

Für mehr  
Verkehrssicherheit
Verkehrsteilnehmerschulung am 4. Juni 2019 in 
Kamenz
Am Dienstag, dem 4. Juni 2019, 19 Uhr findet in der 
Pizzeria Italia, Humboldtstraße 1 in 01917 Kamenz 
die nächste Verkehrsteilnehmerschulung statt. 
Alle Verkehrsteilnehmer (auch Fußgänger und 
Radfahrer) sind herzlich eingeladen.
Ansprechpartner ist DVR-Moderator Roland Rosen-
kranz. DVR steht für Deutscher Verkehrssicherheits-
rat. Er ist erreichbar unter der Telefonnummer 035205 
73551 sowie unter der Mobilnummer 0172 7959301.

Oldie-Rock auf dem Hutberg

Am Samstag, 27.07.2019 werden um 19.30 Uhr drei le-
gendäre Oldie-Rockgruppen aus Großbritannien und 
den USA auf der Hutbergbühne in Kamenz für Stim-
mung sorgen! Zu den ausgewählten Gruppen gehören 
dieses Mal The Lovin‘ Spoonful, die Band The Marma-
lade und natürlich darf der Oldie-Rock-Dauerbrenner 
Clearwater - Creedence Revival (UK, kurz CCR) nicht 
fehlen. Tickets sind erhältlich in der Kamenz-Informa-
tion, Schulplatz 5, Tel.: 03578 379-205, unter www.
eventim.de und an allen bekannten Vorverkaufsstel-
len (nur solange der Vorrat reicht) sowie bei Hohen-
stein-Konzerte unter Tel. 036336 512500.

SEE YOU IN THE 90´s – Das größte 
90er Festival kommt nach Kamenz!

Das größte 90er Festival kommt am 20. Juli 2019, 
18.30 Uhr auf die Hutbergbühne Kamenz. Smart-
phone war gestern! Ab jetzt hältst du wieder dei-
nen Gameboy in der Hand und steigst mit tausen-
den Gleichgesinnten in die Raver-Rakete - ab geht 
die Zeitreise zurück in die wilden 90er. Mit den 

Original Top Acts der 90er live on Stage. Real 2 
Real, LayZee fka. Mr. President, ATC, Culture Beat, 
2 Unlimited, Whigfield und viele mehr katapul-
tieren dich in die spacy-spicy Zeit deiner Jugend. 
Der bekannte VIVA-Moderator Mola Adebisi wird 
im besten 90er Jahre Feeling moderieren und die 
Stimmung vor der Hutbergbühne Kamenz mal so 
richtig anheizen. Auf zum SEE YOU IN THE 90 ś – 
Das größte 90er Festival kommt in deine Stadt! 
Tickets gibt es in allen bekannten Vorverkaufs-
stellen und online unter www.tixforgigs.de und  
www.eventim.de.

Kamenzer Spätschicht
Regionale Wirtschaft hautnah erleben!

Siehe auch dem diesem Mitteilungsblatt beigeleg-
ten Flyer!
Am 14. Juni 2019 öffnen Kamenzer Wirtschaftsun-
ternehmen ihre Türen und Tore für interessierte 
Besucher. Werfen Sie einen Blick hinter die Kulis-
sen von lokalen Unternehmen, und erfahren Sie 
vieles Wissenswertes über die Leistungsfähigkeit, 
Produktion, Ausbildungsmöglichkeiten und offene 
Stellen. Angeboten werden verschiedene Routen, 
auf denen jeweils zwei bis drei Unternehmensbesu-
che miteinander verbunden sind.
Die „Spätschicht“, veranstaltet von der Wirtschafts-
förderung der Stadt Kamenz, wird für die Teilneh-
mer kostenfrei sein. Unterstützt wird das Projekt 
von der Kreishandwerkerschaft Bautzen, der Indus-
trie- und Handelskammer Dresden, Geschäftsstelle 
Kamenz, sowie dem Landkreis Bautzen.
Spätschicht – Touren – Firmen: Beginn am Bus-
bahnhof in Kamenz (Robert-Koch-Platz) 16.00 Uhr
Tour I
16.15 Uhr corporate friends ® GmbH - Pulsnitzer 
Str. 46, 01917 Kamenz
17.30 Uhr Watercat GmbH - Güterbahnhofstr. 43, 
01917 Kamenz
18.45 Uhr Agrargenossenschaft Liebenau eG - Ka-
menzer Berg 2b, 01917 Kamenz
Tour II
16.15 Uhr Schaubäckerei und Café Kahre - Oststra-
ße 49, 01917 Kamenz
17.30 Uhr Liofit GmbH - Nordstraße 57, 01917 Kamenz
18.45 Uhr Fasytec GmbH - Alter Siedlungsweg 3, 
01917 Kamenz
Tour III (Bitte beachten, dass die Tour III altersbe-
grenzt ist: Teilnehmer müssen 18 Jahre alt sein.)
16.15 Uhr Flugsportzentrum Bautzen GmbH & Co. Pro-
duktion und Service KG - Am Tower, 01917 Kamenz
17.30 Uhr Tryba GmbH - Güterbahnhofstr. 48, 
01917 Kamenz
18.45 Uhr Mast Jägermeister SE - Am Ochsenberg, 
01917 Kamenz

Wichtiger Hinweis:
Es ist zwingend notwendig, sich vorab für die Ver-
anstaltung anzumelden, damit die Buskapazitäten 
ausreichend geplant werden können.
Zur Anmeldung können Sie auch das unter dem Link 
https://www.kamenz.de/spaetschicht.html zur Ver-
fügung stehende Rückmeldeformular nutzen oder Sie 
schreiben eine offene Mail mit folgenden Angaben:
-  Name, Vorname
-  Name, Vorname der weiteren Teilnehmer
-  Mailadresse zur Bestätigung der Anmeldung
-  Lieblingsroute (Bitte beachten, dass die Tour 

III altersbegrenzt ist: Teilnehmer müssen 18 
Jahre alt sein.)

Treffpunkt am 14. Juni 2019 ist für alle drei Touren 
16.00 Uhr am Busbahnhof Robert-Koch-Platz.
Sollten Sie Fragen zur „Spätschicht“ oder Inter-
esse haben, dann können Sie sich gern z. Z. bei 
Thomas Käppler (Referent des Oberbürgermeis-
ters) unter thomas.kaeppler@stadt.kamenz.de 
melden. Weitere Informationen finden sich unter 
https://www.kamenz.de/spaetschicht.html.

Tag der Parks & Gärten 2019

Bereits zum 11. Mal wird zum Tag der Parks und Gär-
ten eingeladen. Die Initiative, den „Tag der Parks und 
Gärten“ zu gestalten, ist aus der Arbeitsgruppe der 
Touristischen Gebietsgemeinschaft des Dresdner 
Heidebogen e. V. hervorgegangen. Ziel ist, die Sinne 
der Besucher für die Schätze und Kleinode, die oft 
so nah liegen, zu schärfen und die historische Gar-
tenkultur im Heidebogen für Erholungssuchende als 
attraktive Ausflugsziele bekannt zu machen.
Den Besucher erwarten zum diesjährigen Event am 
26.05.2019 in den beteiligten Park- und Gartenan-
lagen der Region verschiedenste Veranstaltungen, 
wie beispielsweise Schlossführungen mit höfischen 
Tänzen, buntes Markttreiben, Parkkonzerte und 
Basteln für Groß und Klein.
Die Stadt Kamenz möchte ihre Gäste auf unserem 
Hausberg, dem Hutberg Kamenz, begrüßen.
Hier finden um 11.00 Uhr und 14.00 Uhr Führungen 
mit Vertretern des Fördervereins Hutberg Kamenz e. 
V. zu den botanischen Besonderheiten, zu den histo-
rischen Gedenksteinen und zum sanierten Lessing-
turm statt.
Um 16.00 Uhr wird Madame Rosa im Stil von 1900 
die Gäste über den Hutberg begleiten.
In der Hutberggaststätte haben die Besucher auch die 
Möglichkeit, Einkehr zu halten und sich zu stärken.
Weitere Hinweise können Sie dem Flyer 11. Tag der 
Parks und Gärten der Region Dresden, der in der 
Stadtinformation am Schulplatz und im Rathaus in 
Kamenz ausliegt, entnehmen oder aber sie infor-
mieren sich auf www.heidebogen.eu/gartenkultur
Alle Besucher sind herzlich willkommen!

Katrin Andrews
Dezernentin

Gratulationen

Wir übermitteln den Seniorinnen und Senioren 
unserer Stadt und der Ortsteile, die im Zeitraum 
vom 25.05.2019 bis 31.05.2019 Geburtstag ha-
ben, die herzlichsten Glückwünsche. Wir wün-
schen Ihnen, liebe Jubilare, Gesundheit und 
alles Gute für die weiteren Lebensjahre.

Unser besonderer Gruß gilt:
in Jesau:
Herrn Reiner Jandura 
am 27.05.2019  zum 75. Geburtstag
in Schiedel:
Frau Margita Jähnichen
am 31.05.2019 zum 75. Geburtstag

Das Fest der Goldenen Hochzeit feierten am 
24.05.2019 das Ehepaar Gudrun und Fritz Kotsch 
aus Jesau.

Das Fest der Eisernen Hochzeit feiern am 
29.05.2019 das Ehepaar Edeltraut und Günter 
Großmann aus Kamenz.

Wir gratulieren den Ehejubilaren recht herzlich 
und wünschen noch viele gemeinsame Jahre in 
Glück und Gesundheit.

Die Stadtverwaltung Kamenz

P1 P1


